
 

 

1 
Federação das Indústrias do Estado de Santa Catarina 

Rod. Admar Gonzaga, 2765 - Itacorubi - Florianópolis/SC - 88034-001 - Fone 48 3231 4100  

Fax - 48 3334 5623 - fiesc.com.br 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 ENTIDADE(S): SESI/SC e SENAI/SC  

 
 O Gerente Executivo de Desenvolvimento Corporativo, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
 

Com fundamento na NP-608 (NP Suprimentos, Licitações e Contratações), item 4.5.3, e 
conforme o que consta no Processo n° 0204/2020, HOMOLOGAR o procedimento licitatório 
na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item, cujo objeto é aquisição de um 
conjunto de equipamentos multimídia (câmera, tripé, microfone, caixas de som, 
adaptadores e mesa digitalizadora) para transmissão de aulas ao vivo para turmas de anos 
iniciais do Ensino Fundamental do SESI/SC, mesas digitalizadoras para as escolas de 
Ensino Médio da Escola S e tripés para Educação Profissional do SENAI/SC, conforme 
condições e exigências do Edital e seus anexos, e ADJUDICAR o objeto licitado em favor das 
seguintes empresas, pela proposta mais vantajosa referente aos itens do processo, conforme 
valores a seguir: 
 

 

Item  Descrição Empresa CNPJ Quantidade 
 Preço 

unitário 
(R$)  

 Preço total 
(R$)  

1 

TRIPÉ 1,3m DE 
ALUMÍNIO COM 
BOLSA PARA 
TRANSPORTE 

MM COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA 

15.275.465/0001-22 403 74,19 29.898,57 

3 
WEBCAM FULL-

HD 1080P 
AGN GROUP SUPRIMENTOS 

EIRELI 
10.823.380/0001-18 43 365,00 15.695,00 

4 
MICROFONE 

LAPELA 
MM COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS LTDA 
15.275.465/0001-22 43 393,02 16.899,86 

5 
CAIXA 

AMPLIFICADA 
MULTIUSO 

MM COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA 

15.275.465/0001-22 43 183,72 7.899,96 

6 
CABO P2 x P10 
DE 5 METROS 

PEDRO HENRIQUE SHIGUEO 
MATSUBARA 35495569857 

25.381.017/0001-67 43 66,25 2.848,75 

7 
MESA 

DIGITALIZADORA 
HKA TECNOLOGIA DO BRASIL 

EIRELI 
19.729.347/0001-06 78 363,48 28.351,44 

 
O item 2 restou fracassado. 

A proposta comercial atualizada com os demais detalhes deste certame encontra-se anexa ao 
processo. 

As aquisições desta demanda serão realizadas por ordem de compra. 

 



 

 

2 
Federação das Indústrias do Estado de Santa Catarina 

Rod. Admar Gonzaga, 2765 - Itacorubi - Florianópolis/SC - 88034-001 - Fone 48 3231 4100  

Fax - 48 3334 5623 - fiesc.com.br 

 

 

Que a referida homologação e adjudicação produzam seus efeitos jurídicos e legais.  

Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
 
 
 
 
 
 

Florianópolis/ SC, 06 de maio de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Alexandre Teotônio da Silva 
Coordenador de Suprimentos e Licitações 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

João Roberto Lorenzett 
Gerente Executivo de Desenvolvimento Corporativo 


	

	



